UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Exempla, Divinæ Iræ, Per Opera Poenitentiae, Nobis Leniendæ**

**Stengel, Georg**

**Ingolstadij, 1648**

Capvt III. Damnatæ Fæminæ exemplo ostenditur, sicut huius vitæ mala in bona, ita vicissim voluptates in æternas cruces conuerti.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52193](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-52193)

34 Cap. III. *Damnata femina exemplo,*  
*usus fuerit ad fidelium castigationem, & men-*  
*sura peccatorum fuerit impleta, etiam excin-*  
*dentur, & in ignem aeternum, tamquam palmi-*  
*tes praevisi, & omnino inutiles, proyicientur.*

C A P V T III.

DAMNATAE FEMINAE  
EXEMPLO OSTENDITVR,  
SICVT HVIVS VITAE MALA IN  
BONA, ITA VICISSIM VOLVPTATES  
IN AETERNAS CRUCES CON-  
VERTI.

I.  
CVR MA-  
GIS MERI-  
TI MINVS  
POENARVM  
HABEANT  
IN HAC  
VITA?

VPEREST adhuc vna quaestio, de  
duobus fratribus, praecedente ca-  
pite & exemplo, à nobis com-  
memoratis. Cùm enim Icilius hæreticus, fra-  
ter autem eius Catholicus fuerit; cùm Ici-  
linus fratre suo Alberico longè ambitiosior,  
iniustior, truculentior extiterit; cùm incõ-  
parabiliter plures, ac sauioribus modis ius-  
serit contrucidari, cur, obsecro, Icilius tam  
tolerabili, Albericus tam inaudito genere  
mortis è medio sublatus est? Siquidem Ici-  
linus, proelio victus, captus, in caput vul-  
neratus, & pede saucius, dolore magis ani-  
mi, quàm vulnerum gravitate confectus de-  
cessit.

cessit. Albericus autem proditus, captus, ante oculos suos sex filios membratim laceratos, duas filias cum vxore, viuas infelicibus flammis vstulatas vidit, ac tandem pedibus ad equi caudam alligatis per castra tractus, forcipibusq; frustillatim discerptus Absyrti alicuius instar miserandum in modum interiit. Quid hoc est rerum? quænam ista iustitia est? Is qui parum peccauit, multum luit; & parum luit, qui fuit omnium facinorum reus? Hæcne pœnæ & culpæ æqualitas? istud diuinæ sapientiæ iudicium? Omnino, & quidem æquissimum, sapientissimum. Quia Albericus minùs malitiosus, Icilius extremè in omne flagitium proiectus, vterque quidem graua supplicia promeruit, Icilius autè longè grauiora. Quid autem grauius inferno? Hinc de illo legitur: *Sine pœnitentia decessit.* Albericus autem, postquam peccata sua ritè confessus est, mutatis jam æternis Inferni pœnis, in pœnas temporales, nulla satis dira tormenta potuit sustinere, quæ meritis æquipararentur. Immo plerumque hoc fit à filijs lucis, qui cum videant, nullos esse, in hac vita, tam acerbos cruciatus, qui possint vel cum Purgatorij doloribus conferri, etiamsi sint